守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2018/11/26
作成者：山本

日時： 平成30年11月13日（火）　午前９時から

場所：

出席者：

出席者（行政）：

　時間：各30分程度
　広報：速野の窓1月/2月号へ掲載

　語り手の今井さん、馬渕さんにも出席を依頼する。

　　 取りながら挿入していく。
　　 できるだけシーンの情景とナレーションが合致するように編集していく。

　　　　　　馬渕　達夫さん（美崎）

３．これからの速野ナレーション付けについて

６．次回
　12月19日(水)9：00～

４．語り部会の開催について
　日程：平成31年２月９日(土)13：00～　（12：30準備　13：00受付開始　13：30スタート）
　語り手：今井　いさおさん（中野）

　　・今井いさおに協力いただき、参加者へキュウリをプレゼントする。1人2本ずつ程度。

　DVD編集：辻川良正さん（中主）

　同時開催：まちづくり絵本展示会

　　・絵本展示については前日に会館で準備。
　　・自治会動員依頼（5名程度）→1月自治会長会にて依頼

会議名： ふるさとづくり委員会　Eふるさとの文化を見つめなおし守ろうプロジェクト会議

議題 これからの速野ナレーション付け、語り部会について

会議要旨

速野会館　2Ｆ図書室

堀江清、山本富夫、山本光男、大井豊、小山はつえ（ナレーション吹き込み担当）

速野会館　赤井館長、山本

　　 まず、全体の音声を小山さんに音読・録音してもらい、各シーンに合わせて、音声を切り

次回以降に
ついて

これからの速野ナレーション付け、語り部会について

内容

これからの速野ナレーション付け、語り部会について決定事項

１．開会
２．グループリーダー挨拶

　①各ナレーション付けの確認
　　小山さんと一緒に各シーンとナレーションの確認。

　　スピード、間合い等はお任せする。

　⇒辻川さん、小山さんに協力いただき、ナレーション編集を進めていく。

　　訂正した方がいい所や補足箇所があれば、小山さんで修正いただく。

　　映像の中に「中野ばんじ氏」の姿も見受けられるため、ナレーションに追加。